25.04.2022г. № 223
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
КИРЕНСКИЙ РАЙОН
КИРЕНСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О НАЗНАЧЕНИИ ПУБЛИЧНЫХ СЛУШАНИЙ ПО ВНЕСЕНИЮ ИЗМЕНЕНИЙ И ДОПОЛНЕНИЙ В ПРАВИЛА БЛАГОУСТРОЙСТВА ТЕРРИТОРИИ КИРЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ, УТВЕРЖДЕННЫХ РЕШЕНИЕМ  ДУМЫ КИРЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ №108/4 ОТ 30.05.2019Г.

В соответствии с  Федеральным законом от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации, в целях актуализации правил по благоустройству территории Киренского муниципального образования с учетом положений Методических рекомендаций по разработке норм и правил по благоустройству, утвержденных приказом Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации от 29.12.2021г. №1042/пр; Уставом Киренского муниципального образования; Положением о публичных слушаниях в Киренском муниципальном образовании, утвержденным решением Думы Киренского муниципального образования от 28.03.2014г. №122/3, от 24.04.2015г. №183/3, администрация Киренского городского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Назначить публичные слушания по внесению изменений и дополнений в Правила благоустройства территории Киренского муниципального образования, утвержденные решением  Думы Киренского муниципального образования №108/4 от 30.05.2019г. на 26.05.2022г. 17 часов 00 минут (местное время), по адресу: г.Киренск, ул.Красноармейская, 5, 2 этаж, актовый зал.
2. Утвердить состав рабочей группы по организации и проведению публичных слушаний по проекту решения Думы Киренского муниципального образования «Об утверждении Правил благоустройства территории Киренского муниципального образования в новой редакции». (приложение №1)
3. Утвердить порядок учета предложений по подготовке публичных слушаний по проекту решения Думы Киренского муниципального образования «Об утверждении Правил благоустройства территории Киренского муниципального образования в новой редакции». (приложение №2)
4. Рабочей группе организовать проведение публичных слушаний и учет предложений по проекту Думы Киренского муниципального образования «Об утверждении Правил благоустройства территории Киренского муниципального образования в новой редакции», подготовить Заключение о результатах публичных слушаний.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя по ЖКХ главы администрации Киренского городского поселения А.И.Корзенникова.
6. Опубликовать настоящее постановление в газете «Ленские Зори» и разместить на официальном сайте Киренского муниципального образования.

Глава Киренского
муниципального образования                                                              А.В.Вициамов

Приложение №1
к постановлению
№223 от 25.04.2022г.
администрации Киренского
городского поселения

СОСТАВ РАБОЧЕЙ ГРУППЫ
по организации и проведению публичных слушаний и учету предложений по проекту решения Думы Киренского муниципального образования «Об утверждении Правил благоустройства территории Киренского муниципального образования в новой редакции»

Председатель группы – Корзенников А.И., заместитель по ЖКХ,энергетики и транспорта администрации Киренского городского поселения.

Секретарь группы – Суханова Н.В., ведущий инженер отдела ЖКХ, энергетики и транспорта администрации Киренского городского поселения.

Члены группы:
- Недвецкая С.С. – депутат Думы Киренского муниципального образования (по согласию);
- Войтов М.А. – начальник отдела ЖКХ, энергетики и транспорта администрации Киренского городского поселения;
-Смирнов Д.С. – начальник юридического отдела администрации Киренского городского поселения.

Приложение №2
к постановлению
№223 от 25.04.2022г.
администрации Киренского
городского поселения

ПОРЯДОК УЧЕТА ПРЕДЛОЖЕНИЙ
по организации и проведению публичных слушаний и учету предложений по проекту решения Думы Киренского муниципального образования «Об утверждении Правил благоустройства территории Киренского муниципального образования в новой редакции»

1. Предложения, замечания по проекту решения Думы Киренского муниципального образования «Об утверждении Правил благоустройства территории Киренского муниципального образования в новой редакции», направляются в письменном виде, по адресу: г.Киренск, ул.Коммунистическая, 14, Отдел ЖКХ, энергетики и транспорта администрации Киренского городского поселения или электронном виде, на почту: gorkirensk-gkh@yandex.ru  Контактный тел.89642624928 Суханова Наталья Владимировна.
2. Поступившие от населения замечания и предложения по проекту решения Думы Киренского муниципального образования «Об утверждении Правил благоустройства территории Киренского муниципального образования в новой редакции» рассматриваются рабочей группой по организации и проведению публичных слушаний и учету предложений по проекту решения Думы Киренского муниципального образования «Об утверждении Правил благоустройства территории Киренского муниципального образования в новой редакции», для включения их в протокол публичных слушаний.
3. Граждане Киренского муниципального образования участвуют в обсуждении проекта решения Думы Киренского муниципального образования «Об утверждении Правил благоустройства территории Киренского муниципального образования в новой редакции» посредством участия в публичных слушаниях.
4. Публичные слушания по проекту решения Думы Киренского муниципального образования «Об утверждении Правил благоустройства территории Киренского муниципального образования в новой редакции» проводятся в порядке, установленном статьей 21 Устава Киренского муниципального образования; Положением о публичных слушаниях в Киренском муниципальном образовании, утвержденным решением Думы Киренского муниципального образования от 28.03.2014г. №122/3, от 24.04.2015г. №183/3.